Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA 106/2018/PRONATEC/SECITEC/MT

Dispõe sobre a Constituição de Comissão para aplicação de avaliação do SAAS proposta pela SETEC/MEC no âmbito dos
cursos do PRONATEC ofertados pelas Escolas Técnicas Estaduais de Educação Profissional e Tecnológica da
SECITEC/MT

O Secretário de Estado de Ciência Tecnologia e Inovação, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei
Complementar nº 12.513, de 26 de outubro de 2011 que institui o Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e
Emprego - PRONATEC e a I.N. 002/2015/SECITEC/MT-PRONATEC, publicada em 18/09/2015, e considerando a
necessidade de acompanhar efetivamente a qualidade dos cursos ofertados, os motivos relacionados a evasão, bem como
a realização de um diagnóstico dos egressos frente ao mundo do trabalho, RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão para aplicação de avaliação do SAAS, conforme abaixo relacionada:

Escola Técnica Estadual de Educação Profissional e Tecnológica de Alta Floresta

Responsável: Adriana Castro da Fonseca Baldo

Articuladores:

Edimara Ana Rossetto Koseko - UR Nova Canaã do Norte - Distrito Ouro Branco

Eleandro César Picilini - UR Nova Monte Verde - Distrito São José do Apuí

Escola Técnica Estadual de Educação Profissional e Tecnológica de Barra do Garças

Responsável:  Sebastião Rodrigues da Silva Neto

Articuladores:

Beatriz Irber - UR Canarana

Aletéia Ferreira de Lima - UR Nova Xavantina

Cosme Ribeiro dos Santos - UR Santa Teresinha

Ernestina Noronha de Lima - UR Vila Rica

Iuri Fonseca Brito - UR Porto Alegre do Norte

Luciene de Sousa - UR Novo São Joaquim

Maria de Nazaré Souza Nascimento - UR Luciara

Polyana Ramos - UR Confresa

Debora Silva Araújo - UR Ribeirão Cascalheira

Isabella Rodrigues da Silva Conde - UR General Carneiro

Ivam Carlos Ayres da Silva - UR Araguaiana

Thais Rezende Reindel Coelho - UR São Félix do Araguaia

Escola Técnica Estadual de Educação Profissional e Tecnológica de Cuiabá

Responsável: Jacqueline Rodrigues Andrade

Articuladores:

Rafael Benedito da Cruz Costa - UR Várzea Grande

Escola Técnica Estadual de Educação Profissional e Tecnológica de Diamantino

Responsável: Antonio dos Santos Júnior

Articuladores:

Silza Aparecida da Silva - UR Poconé

Aparecida Anchieta Gomes Madureira - UR Nortelândia

Alaercio da Silva Lemes - UR Rosário Oeste

Adriana Processo Oller - UR São José do Rio Claro

Mizia Fernanda Assis de Souza - UR Nobres

Edilaine Conceição de Magalhães - UR Livramento

Flora Ferreira Camargo - UR Chapada dos Guimarães

Escola Técnica Estadual de Educação Profissional e Tecnológica de Lucas do Rio Verde

Responsável: Adriana Camargo Pereira

Articuladores:

Cleber Oliveira Telles - UR (Apoio Sede)

Leny Mioto Mazzo - UR Sorriso

Regeane Lucimara Gelinake - UR Tapurah

Cleide Kroessin Bergmann - UR Ipiranga do Norte

Rosangela Pereira - UR Nova Mutum

Luis Enrique Fernandes da Silva - UR Santa Rita do Trivelato

Escola Técnica Estadual de Educação Profissional e Tecnológica de Rondonópolis

Responsável: Ana Carolina de Paula Borges Kuhn

Articuladores:

Jocyneide Souza Cardoso - UR Alto Taquari

Adriano Fernandes Massmann - UR Campo Verde

Ester Assain - UR Jaciara

Lenice Márcia de Freiras - UR Primavera do Leste

Maria Conceição de Almeida Campos - UR Itiquira

Welmo Costa Talon - UR Tesouro

Daiane Pereira Dutra Miranda - UR Dom Aquino

Simone Santos Nascimento - UR Guiratinga

Angela Maria Ferreira de Souza - UR Paranatinga

Escola Técnica Estadual de Educação Profissional e Tecnológica de Sinop

Responsável:  Franciele da Cruz Vieira

Articuladores:

Simone Brito de Oliveira - UR Cláudia

Edson Rodrigues Lopes Cavalheiro - UR Colíder

Josiane Marcia Fehberger - UR Guarantã do Norte

Angela Maria Mateus Ferreira - UR Juína

Escola Técnica Estadual de Educação Profissional e Tecnológica de Tangará da Serra

Responsável: Eliandra Rita Nezi Medeira

Articuladores:

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 85688c6a

Marilda Gomes Paulino - UR Cáceres

Everson Augusto Gomes Ferreira - UR Denise

Carliane Lima da Silva - UR Nova Olímpia

Soliene Matos de Lima - UR Sapezal

Adriana Guerreiro - UR Porto Esperidião

Escola Técnica Estadual de Educação Profissional e Tecnológica de Sinop

Responsável:  Franciele da Cruz Vieira

Articuladores:

Simone Brito de Oliveira - UR Cláudia

Edson Rodrigues Lopes Cavalheiro - UR Colíder

Josiane Marcia Fehberger - UR Guarantã do Norte

Angela Maria Mateus Ferreira - UR Juína

Art. 2º Esta portaria produzirá efeitos a partir da sua publicação.

Cuiabá, 25 de outubro de 2018

DOMINGOS SAVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 85688c6a

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 85688c6a

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T23:25:47-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial